
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 7/2023 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 11. 4. 2023 v kancelář starosty od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-19:30
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*: Mgr. Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 6/2023
3. Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny
4. Žádost o schválení darů pro MŠ Kostelec u Holešova
5. Žádost o prominutí poplatku za komunální odpad za rok 2023
6. Žádost o vybudování odstavného místa na obecním pozemku
7. Petice za regulaci zábavní pyrotechniky na území obce Kostelec u Holešova a místní části Karlovice
8. Jmenování školské rady

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č.7/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7R/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze zasedání RO č. 6/2023

2/6R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru od rodičů dětí pro MŠ Kostelec u Holešova,
okres Kroměříž. Ředitelka MŠ vyrozuměna.

3/6R/2023 Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje osvobození od poplatku za odpady v r. 2023 panu Martinu
Pánikovi, bytem *** Žadatel vyrozuměn.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly usnesení zasedání RO č. 6/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. Smlouvy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny

Starosta obce seznámil radu obce se smlouvou se společností EG.D, a. s., o připojení zařízení pro výrobu a
odběr elektřiny k distribuční soustavě č. smlouvy 9002118085. Adresa předávacího místa Kostelec u Holešova
191. Jedná se o smlouvu, kterou je nutno mít uzavřenou, před samotným vybudováním fotovoltaického zařízení.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostu obce podpisem smlouvy č. 9002118085
se společností EG.D, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7R/2023 bylo schváleno.

Starosta obce seznámil radu obce se smlouvou se společností EG.D, a. s., o připojení zařízení pro výrobu a
odběr elektřiny k distribuční soustavě č. smlouvy 9002118097. Adresa předávacího místa Kostelec u Holešova
58. Jedná se o smlouvu, kterou je nutno mít uzavřenou, před samotným vybudováním fotovoltaického zařízení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostu obce podpisem smlouvy č. 9002118097 se
společností EG.D, a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7R/2023 bylo schváleno.

4. Žádost o schválení darů pro MŠ Kostelec u Holešova

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova požádala RO o schválení  přijetí  daru od společnosti  HKS sirup,  a.s.,
Holešov, zastoupena PhDr. Alešem Suchánkem, pro MŠ Kostelec u Holešova okres Kroměříž. Předmětem daru
je finanční částka 3.000,-Kč. Částka bude výhradně použita na zabezpečení výchovně vzdělávacích činností pro
děti z MŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru ve výši 3.000,-Kč od společnosti HKS sirup, a.s.,
Holešov pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7R/2023 bylo schváleno.

Ředitelka MŠ Kostelec u Holešova požádala RO o schválení přijetí daru od společnosti HAPPYcomp s.r.o.,
Praha 3 zastoupena, Ing. Pavlem Šťastným, pro MŠ Kostelec u Holešova okres Kroměříž. Předmětem daru je
finanční částka 2.000,-Kč. Částka bude výhradně použita na zabezpečení výchovně vzdělávacích činností pro
děti z MŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí daru ve výši 2.000,-Kč od společnosti
HAPPYcomp s.r.o., Praha 3 pro MŠ Kostelec u Holešova, okres Kroměříž.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7R/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

5. Žádost o prominutí poplatku za komunální odpad za rok 2023

Slečny Iveta a Aneta Jedličkovy, trv. bytem *** požádaly obec Kostelec u Holešova o prominutí poplatku
za odpady v r. 2023, z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí.  Starosta obce seznámil RO se skutečností, že
danou věc konzultoval s auditorkou, Ing. Hermannovou. Dle sdělení auditorky přísluší rozhodnutí ve věci
v rámci přenesené působnosti Obecnímu úřadu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí osvobození od poplatku za odpady v r. 2023
slečnám Ivetě a Anetě Jedličkovým, bytem ***

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o vybudování odstavného místa na obecním pozemku

Dne 03.04.2023 byla na OÚ Kostelec doručena žádost manželů Páníkových o vybudování parkovacího místa
na pozemku obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vybudování parkovacího místa na pozemku obce Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7R/2023 bylo schváleno.

7. Petice za regulaci zábavní pyrotechniky na území obce Kostelec u Holešova a místní části
Karlovice

Na Obecní  úřad  Kostelec  u  Holešova  byla  doručena  Petice  za  regulaci  používání  zábavné  pyrotechniky
na území obce Kostelec u Holešova a místní části Karlovice. Na konzultačním dni MV bylo zjištěno, že bude
nutno novelizovat  některé OZV,  které jsou v  současné době platné.  Při  novelizaci  těchto vyhlášek bude
projednána možnost přijetí požadované vyhlášky.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Petice za regulaci zábavní pyrotechniky na území obce
Kostelec u Holešova a místní části Karlovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Jmenování školské rady

Zástupkyně ředitele ZŠ  a předsedkyně Školské rady požádala o jmenování zástupců zřizovatele do Školské
rady.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova jmenuje p. Radoslava Pospíšilíka, Mgr. Aleše Pospíšilíka a Mgr. Martina
Hradila za členy Školské rady ZŠ Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7R/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


